Omnia cessabunt, tellos confracta peribit.

Sic pariter fontes torrentur, fluminaque igni.

His igitur peractis, cum respicientes impii justos dixerint: *Hi sunt quos habuimus aliquando <sup>p</sup> in derisum et in similitudinem impropertii. Nos insensati vitam illorum æstimabamus insaniam, et finem illorum*

Tunc erit et luctus, stridebunt dentibus omnes.

Et paulo post

Et coram hoc Domino reges sistentur ad unum.

Decidet e cælo ignis et sulphuris annis.

Ubi auctori libri hujus tribuebatur quod Sibylla fuerat ab eo citatum, et leges metri infringebatur.

<sup>j</sup> Ms. Remig., sicut vestimenta . . . et sicut oportorium.

<sup>k</sup> Ms. Remig., Ignisti nos, sicut igitur argentum.

<sup>l</sup> Recentiores editiones, introibit.

<sup>m</sup> Editi, purgabit. Ms. Remig., purgavit.

<sup>n</sup> Ms. Remig., in horrea.

<sup>o</sup> Ms. Remig., donec omnia impleantur.

<sup>p</sup> Ms. Remig., interitus in libertate.

<sup>q</sup> Ms. Remig., in risu et in similitudine.

*sine honore: quomodo computati sunt inter filios Dei, A nulla lux, nullusque dies erit, ac vox illa terribilis et inter sanctos sors illorum est (Sap. v, 3 seqq.)? infructuosam tunc agentis pœnitentiam, cum scriptum sit: In inferno autem quis confitebitur tibi (Psal. vi, 6)? redactisque malis in tenebris exterioribus, in quibus et metuenda sonuerit: Auferatur impius, et non videat claritatem Domini sanctorum (Isa. xxvi, 10); tunc a sequetur eminens illustrisque gloria, quæ aliis est intimanda capitulis.*

\* Ms. Remig., sequitur . . . quæ aliis est intimanda capitulis. Editi, alio est intimanda capitulo.

## PARS QUINTA.

### DE GLORIA REGNOQUE SANCTORUM.

#### CAPUT PRIMUM.

*De cælo novo et de terra nova.*

\* Promissio implenda, credendaque.

1. Apocalypsis Joannis dicit: *Vidi cælum novum et terram novam (Apoc. xxi, 1). Testatur et Petrus: Novos vero cælos et novam terram, secundum ipsius promissa, expectamus, in quibus justitia inhabitat (II Petr. iii, 13). Et David dicit: Credo videre bona Domini in terra viventium (Ps. xxvi, 13). Hæc impii non videbunt.*

#### CAPUT II.

*De commutatione sanctorum.*

Promissio implenda, atque primo credenda.

2. Paulus dicit apostolus: *Donec occurramus omnes in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi (Ephes. iv, 13). In quam sancti, omnis ætas, et uterque sexus, cum hac gloria ad tricennale juvenutem (in qua Christus Dominus passus) transeant cum ipso Rege suo, quem impii non videbunt.*

#### CAPUT III.

*De nova Jerusalem.*

Promissio implenda, et credenda prius.